
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση δημοτικών σχολείων σε Σωφρονιστικά 
Καταστήματα, 2024-2025.

2 Τροποποίηση του καθορισμένου ορίου των επι-
τρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης της 
υπό στοιχεία 9092 Φ.504.22/2018 (Β’ 1209) κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Οικο-
νομικών και της υπό στοιχεία 24688 Φ.504.22/ 
2020 (Β’  2487) κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών και Προστασίας του Πολίτη, για το 
οικονομικό έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ10/89892/ΑΓ/Δ1 (1)
Ίδρυση δημοτικών σχολείων σε Σωφρονιστικά 

Καταστήματα, 2024-2025. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: i) των άρθρων 4 και 35 του ν. 2776/1999 

«Σωφρονιστικός Κώδικας» (Α’ 291) και ii) του άρθρου 11 
του ν. 1966/1991 (Α’ 147).

2. Την παρ. ιβ του άρθρου 20 και του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τα άρθρα 74 και 75 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύ-
στημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 

κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών και των αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και ιδίως της 
παρ. 5.1 του άρθρου 2 αυτού.

10. Την παρ. 5 του άρθρου 18 του ν. 4625/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

13. Την υπ’ αρ. 7017/7/242/05-01-2024 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας 
του Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Προστασίας του Πολίτη, Ανδρέα Νικολακόπουλο» (Β’ 68).

14. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

15. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

16. Την υπό στοιχεία 131397/Κ1/15-11-2023 υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων, κριτηρίων και 
διαδικασίας επιλογής των Υποδιευθυντών των επιμέρους 
δομών εκπαίδευσης και κατάρτισης στα Σωφρονιστικά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4582

46557



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46558 Τεύχος B’ 4582/06.08.2024

Καταστήματα και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Αρρέ-
νων Βόλου» (Β’ 6675).

17. Το υπό στοιχεία Φ.2.4/2875/26-04-2024 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π.Ε. και Δ.Ε. Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης «Ίδρυση Δημοτικού Σχολείου στο 
Κατάστημα Κράτησης Κομοτηνής».

18. Την υπό στοιχεία Φ.2.4/2327/23-04-2024 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Ροδόπης «Ίδρυση 1/θ 15ου Δημοτι-
κού Σχολείου Κομοτηνής στο Σωφρονιστικό Κατάστημα 
Κομοτηνής».

19. Το υπ’ αρ. 7/16-04-2024 έγγραφο του Διευθυντή 
Δομών Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σ.Κ. Κομοτηνής, 
«Συμπληρωματική εισήγηση για την ίδρυση και λειτουρ-
γία εκπαιδευτικών δομών στο Σ.Κ. Κομοτηνής».

20. Το υπ’ αρ. 16/21-12-2023, έγγραφο του Διευθυντή 
Δομών Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σ.Κ. Κομοτηνής, 
«Τελική εισήγηση για την ίδρυση και λειτουργία εκπαι-
δευτικών δομών στο Σ.Κ. Κομοτηνής».

21. Την υπ’ αρ. 464/2023 απόφαση του Συμβουλίου του 
Σωφρονιστικού Καταστήματος Κομοτηνής.

22. Την υπ’ αρ. 96/2024 (ΑΔΑ: ΨΒΝΘΩΛΟ-ΓΤΝ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Κομοτηνής.

23. Την υπ’ αρ. 10853/24-04-2024 βεβαίωση Δέσμευ-
σης Οικονομικών Πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Κομοτηνής.

24. Την υπ’ αρ. 125/24-04-2024 βεβαίωση Ανάληψης 
Δαπάνης Λειτουργικών Εξόδων της Σχολικής Επιτρο-
πής Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου 
Κομοτηνής.

25. Την υπό στοιχεία Φ.2.1δ/2360/29-04-2024 εισήγη-
ση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π.Ε. και Δ.Ε. Στερεάς 
Ελλάδας «Ίδρυση 27ου Δημοτικού Σχολείου Χαλκίδας, 
στο Σωφρονιστικό Κατάστημα Χαλκίδας».

26. Την υπ’ αρ. 6215/25-04-2024 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Π.Ε. Εύβοιας «Ίδρυση 2/θ 27ου Δημοτικού Σχολείου 
Χαλκίδας, στο Σωφρονιστικό Κατάστημα Χαλκίδας».

27. Την από 24-04-2024 εισήγηση της Διευθύντριας 
Δομών Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σ.Κ. Χαλκίδας «Ει-
σήγηση για την ίδρυση και τη λειτουργία εκπαιδευτικών 
δομών στο Σ.Κ. Χαλκίδας».

28. Την υπ’ αρ. 201 απόφαση του Συμβουλίου Σωφρο-
νιστικού Καταστήματος Χαλκίδας.

29. Την υπ’ αρ. 87/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Χαλκιδέων (ΑΔΑ: 96ΝΖΩΗΑ-ΒΝΠ).

30. Την υπ’ αρ. 152/08-04-2024 βεβαίωση ανάληψης 
λειτουργικών εξόδων, της Σχολικής Επιτροπής Μονάδων 
Π.Ε. Δήμου Χαλκιδέων.

31. Την υπ’ αρ. 16461/08-04-2024 βεβαίωση Δέσμευ-
σης Οικονομικών Πιστώσεων Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών Δήμου Χαλκιδέων.

32. Την υπό στοιχεία Φ.2.1δ/2399/29-04-2024 εισήγη-
ση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π.Ε και Δ.Ε. Στερεάς 
Ελλάδας «Ίδρυση 3ου Δημοτικού Σχολείου Ελαιώνα, 
στο Κέντρο Απεξάρτησης Τοξικομανών Κρατουμένων 
Ελαιώνα Θηβών».

33. Την υπ’ αρ. 2461/16-04-2024 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Π.Ε. Βοιωτίας «Εισήγηση για ίδρυση και λειτουργία 
Μονοθέσιου Δημοτικού Σχολείου στο Κ.Α.Τ.Κ. Ελαιώνα 
Θηβών».

34. Την από 06-09-2023 εισήγηση της Διευθύντριας 
Δομών Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Κ.Α.Τ.Κ.Ε.Θ. «Εισή-
γηση για την ίδρυση και τη λειτουργία εκπαιδευτικών 
δομών στο Κ.Α.Τ.Κ.Ε.Θ.».

35. Το υπ’ αρ. από 48/08-04-2024 έγγραφο της Διευθύ-
ντριας Δομών Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Κ.Α.Τ.Κ.Ε.Θ. 
«Έγγραφο που αφορά στην ύπαρξη ή μη άλλων εκπαι-
δευτικών δομών στο Κ.Α.Τ.Κ.Ε.Θ».

36. Την υπ’ αρ. 67/06-09-2023 απόφαση του Συμβου-
λίου Κ.Α.Τ.Κ.Ε.Θ.

37. Την υπ’ αρ. 63/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Θηβαίων.

38. Την υπ’αρίθμ. 41/24-04-2024 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 
Μονάδων Δήμου Θηβαίων.

39. Την υπ’ αρ. 8006/24-04-2024 βεβαίωση δέσμευσης 
οικονομικών πιστώσεων Διεύθυνσης οικονομικών υπη-
ρεσιών Δήμου Θηβαίων.

40. Την υπό στοιχεία Φ.2.1δ/566/06-02-2024 εισήγη-
ση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π.Ε. και Δ.Ε. Στερεάς 
Ελλάδας «Ίδρυση Διθέσιου Δημοτικού Σχολείου στο Σω-
φρονιστικό Κατάστημα Μαλανδρίνου Φωκίδας».

41. Την υπό στοιχεία Φ.2.1.Γ/261/31-01-2024 εισήγηση 
της Διεύθυνσης της Π.Ε. Φωκίδας «Εισήγηση σχετικά με 
την ίδρυση διθέσιοιυ Δημοτικού Σχολείου στο Σωφρο-
νιστικό Κατάστημα Μαλανδρίνου Φωκίδας».

42. Το υπ’ αρ. 408/11-09-2023 έγγραφο του Διευθυντή 
Δομών Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σ.Κ. Μαλανδρίνου, 
«Πρόταση για τη λειτουργία του ΣΔΕ ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ και 
για την ίδρυση και τη λειτουργία νέων εκπαιδευτικών 
δομών στο Σ.Κ Μαλανδρίνου».

43. Το υπ’ αρ. 445/22-12-2023 έγγραφο του Διευθυντή 
Δομών Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σ.Κ. Μαλανδρίνου 
«Δημιουργία Δημοτικού Σχολείου στο Σωφρονιστικό 
Κατάστημα Μαλανδρίνου».

44. Το υπ’ αρ. 126 πρακτικό του Συμβουλίου του Σω-
φρονιστικού Καταστήματος Μαλανδρίνου.

45. Το υπ’ αρ. 6/10-01-2024 έγγραφο του Διευθυντή 
Δομών Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σ.Κ. Μαλανδρίνου, 
«Πρόταση δημιουργίας Δομής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης στο Σ.Κ. Μαλανδρίνου».

46. Την υπ’ αρ. 67/2024 (ΑΔΑ: 6ΩΞΤΩ9Ζ-ΖΩ4) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δωρίδος.

47. Την υπ’ αρ. 3901/01-05-2024 βεβαίωση δέσμευσης 
οικονομικών πιστώσεων (ορθή επανάληψη) της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης και Ανάπτυξης του Δήμου 
Δωρίδος.

48. Την υπ’ αρ. 011/22-04-2024 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Ενιαίας Σχολικής Επι-
τροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Δωρίδος.

49. Την υπ’ αρ. Φ.2.1δ/2718/17-05-2024 Εισήγηση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Π.Ε. και Δ.Ε. Στερεάς Ελλά-
δας, «Ίδρυση Δημοτικού Σχολείου στο Σωφρονιστικό 
Κατάστημα Δομοκού».

50. Την υπ’ αρ. 2361/16-05-2024 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Π.Ε. Φθιώτιδας «Ίδρυση 2ου Δημοτικού Σχολείου 1/θ 
στο Σωφρονιστικό Κατάστημα Δομοκού».

51. Το υπ’ αρ. 71/16-04-2024 έγγραφο του Διευθυ-
ντή Δομών Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σ.Κ. Δομοκού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46559Τεύχος B’ 4582/06.08.2024

«Δημιουργία Δημοτικού Σχολείου στο Σωφρονιστικό 
Κατάστημα Δομοκού».

52. Την υπ’ αρ. 172/13-11-2023 πρόταση του Διευθυ-
ντή Δομών Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σ.Κ. Δομοκού 
«Πρόταση για την ίδρυση και τη λειτουργία νέας εκπαι-
δευτική δομής στο Σ.Κ. Δομοκού».

53. Το υπ’ αρ. 93/2024 πρακτικό του συμβουλίου του 
Σωφρονιστικού Καταστήματος Δομοκού.

54. Την υπ’ αρ. 9/77/2024 (ΑΔΑ: Ψ2ΒΑΩ9Α-ΗΔΚ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δομοκού.

55. Την υπ’  αρ. 7/16-05-2024 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων, της Ενιαίας Σχολικής 
Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Δομοκού.

56. Την υπ’ αρ. 11320/16-05-2024 βεβαίωση Δέσμευ-
σης Οικονομικών Πιστώσεων του Τμήματος Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Δομοκού.

57. Την υπ’ αρ. 6899/29-04-2024 εισήγηση της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Π.Ε. και Δ. Ε. Αττικής «Πρόταση 
Ίδρυσης Δημοτικών Σχολείων σε Σωφρονιστικά Κατα-
στήματα από το σχολικό έτος 2024-2025 στη Διεύθυνση 
Π.Ε. Πειραιά».

58. Την υπό στοιχεία 002436/ΕΞ/29-04-2024 εισήγη-
ση της Διεύθυνσης Π.Ε. Πειραιά «Ίδρυση εκπαιδευτικών 
δομών στο Ειδικό Κέντρο Υγείας Κρατουμένων (Ε.Κ.Υ.Κ.) 
Κορυδαλλού, Κ.Α.Υ.Φ και στα Σωφρονιστικά Καταστήμα-
τα Κορυδαλλού Ι και ΙΙ».

59. Την υπ’ αρ. 6/01-04-2024 αίτηση της Διευθύντρι-
ας Δομών Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σ.Κ. Κ.Α.Υ.Φ. και 
ΕΚ.Υ.Κ.Κ Κορυδαλλού.

60. Την υπ’ αρ. 7/01-04-2024 βεβαίωση της Διευθύντρι-
ας Δομών Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σ.Κ. Κ.Α.Υ.Φ. και 
Ε.Κ.Υ.Κ.Κ Κορυδαλλού.

61. Την υπ’ αρ. 15/13-05-2024 βεβαίωση της Διευθύ-
ντριας Δομών Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σ.Κ. Κ.Α.Υ.Φ. 
και Ε.Κ.Υ.Κ.Κ. Κορυδαλλού.

62. Το υπ’ αρ. 445/24-07-2023 πρακτικό του Συμβου-
λίου του Ε.Κ.Υ.Κ. Κορυδαλλού.

63. Την υπ’ αρ. 12/2024 (ΑΔΑ: 9ΗΔΤ46522Α-ΤΤΡ) από-
φαση της Σχολικής Επιτροπής Π.Ε. Δήμου Κορυδαλλού.

64. Την υπ’ αρ. 84/2024 (ΑΔΑ: ΡΟΗΜΩΛΩ-8ΔΨ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κορυ-
δαλλού.

65. Την υπ’ αρ. 7851/29-04-2024 βεβαίωση δέσμευσης 
οικονομικών πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών Δήμου Κορυδαλλού.

66. Την υπ’ αρ. 10/12-04-2024 ανάληψη δαπάνης λει-
τουργικών εξόδων, της Σχολικής Επιτροπής Π.Ε. Δήμου 
Κορυδαλλού.

67. Την από 17-04-2024 εισήγηση του Διευθυντή Δο-
μών Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ.

68. Την υπ’ αρ. 246/11-09-2024 πρόταση του Συμβου-
λίου του Σωφρονιστικού Καταστήματος Κορυδαλλού ΙΙ.

69. Την υπ’ αρ. 13/2024 (ΑΔΑ: ΨΤΔ946522Α-Ω17) από-
φαση της Σχολικής Επιτροπής Π.Ε. Δήμου Κορυδαλλού.

70. Την υπ’ αρ. 85/2024 (ΑΔΑ: ΨΝΚΧΩΛΩ-ΨΧΕ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κορυδαλλού.

71. Την υπ’ αρ. 7852/29-04-2024 βεβαίωση δέσμευσης 
οικονομικών πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών Δήμου Κορυδαλλού.

72. Την υπ’ αρ. 11/12-04-2024 ανάληψη δαπάνης λει-
τουργικών εξόδων, της Σχολικής Επιτροπής Π.Ε. Δήμου 
Κορυδαλλού.

73. Την υπ’ αρ. 8328/15-05-2024 εισήγηση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Π.Ε. και Δ.Ε. Κεντρικής 
Μακεδονίας «Ίδρυση του 4ου Δημοτικού Σχολείου Δια-
βατών στο Σωφρονιστικό Κατάστημα Διαβατών».

74. Την υπ’ αρ. 5835/23-04-2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης «Εισήγηση σχετικά 
με την Ίδρυση του 4ου Μονοθέσιου Δημοτικού Σχολείου 
Διαβατών στο Κατάστημα Κράτησης Διαβατών».

75. Το από 2-2-2024 αίτημα της Διευθύντριας Μονά-
δων Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του Σ.Κ. Διαβατών/
Διευθύντριας 3ου ΣΔΕ Θεσσαλονίκης.

76. Το υπ’ αρ. 16627/07-09-2023 έγγραφο του Σω-
φρονιστικού Καταστήματος Θεσσαλονίκης «Δημιουρ-
γία νέων εκπαιδευτικών δομών στο Σ.Κ. Θεσσαλονίκης».

77. Το υπ’ αρ. 7650/12-04-2024 έγγραφο (Απόφαση-
Πρακτικό υπ’ αρ. 269/12-04-2024) του Σωφρονιστικού 
Καταστήματος Θεσσαλονίκης «Πρόταση ίδρυσης Δη-
μοτικού Σχολείου στο Σ.Κ. Θεσσαλονίκης».

78. Το υπ’ αρ. 90/10-4-2024 έγγραφο της Διευθύντριας 
Μονάδων Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του Σ.Κ. Διαβα-
τών/Διευθύντριας 3ου ΣΔΕ Θεσσαλονίκης «Δυνατότητα 
κάλυψης των λειτουργικών δαπανών για το υπό ίδρυση 
1/θ 4ο Δημοτικό Σχολείο Διαβατών στο Σ.Κ.Κ. Διαβα-
τών».

79. Το υπ’ αρ. 91/11-4-2024 έγγραφο της Διευθύντριας 
Μονάδων Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του Σ.Κ. Διαβα-
τών/Διευθύντριας 3ου ΣΔΕ Θεσσαλονίκης «Ίδρυση του 
1/θ 4ου Δημοτικού Σχολείου Διαβατών στο Κατάστημα 
Κράτησης Διαβατών-αριθμός υποψηφίων μαθητών και 
τμημάτων».

80. Την υπ’ αρ. 76/2024 (ΑΔΑ: 9ΡΘ2Ω9Ι-Η8Λ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δέλτα.

81. Την υπ’ αρ. 7984/19-04-2024 βεβαίωση δέσμευσης 
Οικονομικών Πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα.

82. Την υπ’ αρ. 1075/19-04-2024 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων, της Σχολικής Επιτροπής 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δέλτα.

83. Τα υπ’ αρ. 25521, 25719, 25788, 26472, 28217/
29-2-2024, 25416, 25789, 28949, 30440, 33138, 36251/
29-2-2024, 25417, 27184, 29518, 29743/29-2-2024 και 
9837,10046/05-04-2024 έγγραφα του Υπουργείου Προ-
στασίας του Πολίτη.

84. Tην υπ’ αρ. 14651/05-06-2024 εισήγηση ΓΔΟΥ του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

85. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/300/62009/Β1/05-06-2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού και την υπό στοιχεία 144687/Β3/
18-12-2023 (ΑΔΑ: 9ΛΚΑ46ΝΚΠΔ-ΖΑΖ) απόφαση δέσμευ-
σης πίστωσης Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

86. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται: α) δαπάνη ύψους 6240 € για το τρέχον οι-
κονομικό έτος συνολικά για τις 8 σχολικές μονάδες, και 
ετήσια δαπάνη ύψους 18.720 € η οποία θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46560 Τεύχος B’ 4582/06.08.2024

(ΑΛΕ 2120104001 της μείζονος κατηγορίας 21 του Ε.Φ. 
1020-206-0000000 «Γενική Γραμματεία Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής»). Για 
το 2024 έχει εκδοθεί η ως άνω απόφαση δέσμευσης πί-
στωσης, ενώ για τα επόμενα οικονομικά έτη, θα γίνεται 
σχετική πρόβλεψη στους αντίστοιχους προϋπολογι-
σμούς και η προκαλούμενη δαπάνη θα αντιμετωπιστεί 

εντός των ορίων του ΜΠΔΣ και β) δαπάνη ύψους 5300 € 
για το τρέχον οικονομικό έτος και 12400 € ετησίως, η 
οποία θα καλυφθεί από τους ΚΑΕ των οικείων Δήμων 
εντός των ορίων του ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση δημοτικών σχολείων σε Σωφρονιστικά 
Καταστήματα από το σχολικό έτος 2024-2025, ως ακο-
λούθως:

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΙΔΡΥΣΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΘΡΑΚΗΣ
ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 15ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 1/Θ

2 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 27ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ 2/Θ

3 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ Κ.Α.Τ.Κ. ΕΛΕΩΝΑ
ΘΗΒΩΝ

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΕΩΝΑ 1/Θ

4 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 2/Θ

5 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΔΟΜΟΚΟΥ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΔΟΜΟΚΟΥ 1/Θ

6 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΕΚΥΚ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

20 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1/Θ

7 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΙΙ 21ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 2/Θ

8 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΒΑΤΑ 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΔΙΑΒΑΤΩΝ 1/Θ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 5 Αυγούστου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Προστασίας του Πολίτη

ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46561Τεύχος B’ 4582/06.08.2024

 Αριθμ. 39591 Φ. 504.22 (2)
Τροποποίηση του καθορισμένου ορίου των επι-

τρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης της 

υπό στοιχεία 9092 Φ.504.22/2018 (Β’ 1209) κοινής 

απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Οικο-

νομικών και της υπό στοιχεία 24688 Φ.504.22/ 

2020 (Β’ 2487) κοινής απόφασης των Υπουργών 

Οικονομικών και Προστασίας του Πολίτη, για το 

οικονομικό έτος 2024. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του μέρους Β’ του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

1.2. του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

1.3. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.4. του άρθρου 21 του π.δ. 8/1991 (Α’ 5), όπως κωδικο-
ποιήθηκαν με εκείνες του π.δ. 210/1992 «Κωδικοποίηση 
διατάξεων προεδρικών διαταγμάτων του κανονισμού εσω-
τερικής υπηρεσίας του Πυροσβεστικού Σώματος» (Α’ 99),

1.5. του π.δ.  142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

1.6. του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων (Α’ 161),

1.7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

1.8. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις (Α’  139),

1.9. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά.» (Β’ 4441),

1.10. της υπό στοιχεία ΥΠ 513/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλι-
ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας, Ευάγγελο Τουρνά» (Β’ 4438).

2. Της υπό στοιχεία 9092 Φ. 504.22/2018 (Β’  1209) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και 
Οικονομικών και της υπό στοιχεία 24688 Φ. 504.22/2020 
(Β’ 2487) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών 
και Προστασίας του Πολίτη.

3. Την ανάγκη μετακίνησης των πυροσβεστών πε-
νταετούς υποχρέωσης και των πυροσβεστών εποχικής 
απασχόλησης με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου για εκτέλεση υπηρεσίας, εκτός 
έδρας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων γεγονότων όπως 
κατάσβεση πυρκαγιών στα δάση, για επιτήρηση δασικών 
περιοχών λόγω των πυρκαγιών και των ακραίων καιρι-
κών φαινομένων που επικρατούν ανά την επικράτεια.

4. Την υπό στοιχεία 56769/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ από 23/07/2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης για το έτος 2024 προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
των πιστώσεων του ΑΛΕ 2420403001 «Έξοδα ημερήσι-
ας αποζημίωσης προσωπικού» ύψους 1.800.000,00 €, η 
οποία θα αντιμετωπισθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού του Ε.Φ. 1060-201-0000000 
«Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας» σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 2/53661 από 25-06-2024 απόφαση Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

6. Την από 18-07-2024 βεβαίωση Διευθυντή Υποστή-
ριξης Αρχηγείου του Π.Σ., αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του καθορισμένου ορίου ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2024 ως ακολούθως:

α. Για τους πυροσβέστες πενταετούς υποχρέωσης στις 
εξήντα (60) ημέρες.

β. Για τους πυροσβέστες εποχικής απασχόλησης στις 
σαράντα πέντε (45) ημέρες.

2. Σε περίπτωση που έως και σήμερα, έχουν πραγμα-
τοποιηθεί από τους εν λόγω υπαλλήλους ημέρες μετα-
κίνησης εκτός έδρας, αυτές θα συμψηφιστούν με τις κα-
θοριζόμενες στην παρούσα κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Περιστέρι, 18 Ιουλίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Κλιματικής Κρίσης
και Οικονομικών και Πολιτικής Προστασίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46564 Τεύχος B’ 4582/06.08.2024

*02045820608240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-07T02:35:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




